
Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00
IČ : 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234

Stavební správa vysokorychlostních tratí

– Nové Město

Naše zn. SŽ

Vyřizuje Ing. Martin Kosmál

„ – – “

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace č. 

V souladu s ust. § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) a s odvoláním na znění kapitoly 7 Dílu 1 zadávací 

– Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 2 –
dodavatele (dále jen „Pokyny“), odpovídáme na dotazy dodavatele takto:

Dotaz č. 

Potenciální uchazeč si dovoluje požádat Zadavatele o vysvětlení, jakým způsobem byla 
stanovena předpokládaná hodnota zakázky (dále „PHZ“)?  Dále žádáme o informaci, jakým 
způsobem bude Zadavatel postupovat v případě, že ekonomicky nejvýhodnější nabídka bud
podána s cenou převyšující PHZ? 

Zdůvodnění dotazu: Ze Zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) a dosud Zadavatelem 
poskytnutých dodatečných informací je zřejmé, že požadavky a očekávání Zadavatele na 
rozsah díla významně převyšují obvyklý obsah většiny obdobných zakázek, nejen pro 

. Komplexnost poptávaného díla absolutně nerozporujeme. Nicméně z 
předběžného odhadu pracnosti a rizik projektu má potenciální uchazeč za to, že náklady na 
zpracování díla v požadované komplexnosti a kvalitě, které mají splnit deklarované cíle 
Zadavatele při současném rigidním zadání, které v zásadě budoucímu vybranému zhotoviteli 
neumožňují navrhnout jiné postupy potenciálních uchazečů, významně převyšují PHZ.

Vzhledem k tomu, že Zadavatel v rámci tohoto zadávacího řízení nestanovil 
nejvyšší/maximální přípustnou cenu zakázky, je možné, že od kvalifikovaných dodavatelů, 
kteří do své kalkulace zohlední veškeré aspekty náročnosti díla, obdrží nabídky, které PHZ 
překročí. Uchazeč se domnívá, že Zadavatel by v daném případě měl respektovat závěry 
otevřeného výběrového řízení a podepsat smlouvu o dílo s vybraným zhotovitelem bez ohledu 
na výši nabídkové ceny hodnotící komisí doporučeného uchazeče. Nicméně v ZD není 
transparentně uvedeno, zda se Zadavatel při posuzování nabídkových cen neřídí nějakým 
interním nařízením či jakou odchylku od PHZ považuje za akceptovatelnou. Uchazeč má za 
to, že případné poskytnutí komplexního vysvětlení způsobu stanovení PHZ a akceptovatelného 
překročení PHZ může vést ke konkrétním věcným dotazům potenciálních uchazečů a 
Zadavatel tak může přispět k obdržení více porovnatelných nabídek. 

Dovolujeme si připomenout, že pro případ, že je pro Zadavatele tak zásadní dodržet výši 
vynaložených nákladů na dosažení vytýčených cílů studie proveditelnosti v úrovni stanovené 
PHZ, mohl pro daný účel využít institutu předběžných tržních konzultací, na jejichž základě 

Zveřejněno na profilu zadavatele

mailto:kosmal@spravazeleznic.cz


mohlo dojít transparentním způsobem ke stanovení obsahu a rozsahu poptávaného díla, 
očekávaného zapojení širokého týmu dodavatele a případně i stanovení PHZ za takový rozsah. 

Uchazeč absolutně nezpochybňuje právo Zadavatele stanovit rozsah a postup prací dle svých 
zkušeností či potřeb. Nicméně jsme si jisti, že každý zodpovědný potenciální uchazeč si je 
vědom nejen technické a projektové náročnosti poptávaného díla, ale také je
společenského významu. A proto musí vyjma dosažení svých podnikatelských cílů (mj. 
generovat zisk) na danou zakázku zohlednit i svou profesní odpovědnost a skutečně vyhradit 
adekvátní kapacity velmi zkušených profesionálů v mnoha oborech a po velmi dlou
Je bez pochyby i zájmem Zadavatele, aby vybraný konzultant věnoval zpracování díla 
maximální možnou prioritu. 

Institut dodatečných informací v rámci zadávacího řízení není vhodným nástrojem pro to, aby 
uchazeči Zadavatelem stanovenou PHZ rozporovali a navrhovali jinou výši. Uchazeč tak 
nemůže v rámci tohoto dotazu jakkoli dokládat svá tvrzení. Uchazeč je tak srozuměn s tím, 
že Zadavatel je oprávněn tyto dotazy nevzít v potaz. Nicméně jako potenciální uchazeč, který 
je schopen požadavky Zadávací dokumentace splnit a úspěšně podat nabídku do 
předmětného zadávacího řízení, cítíme povinnost Zadavatele informovat, že výše popsané 
nejistoty považujeme za tak zásadní a vysoce rizikové, že kvůli nim zvažujeme svou neúčast 
v zadávacím řízení. 

Odpověď na dotaz č. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky (dále „PH Z“) byla stanovena extrapolačními a 
interpolačními metodami, včetně započtení inflace. Pro výpočet hodnoty PH Z byly použity 
ceny předchozích Zadavatelem vysoutěžených studií proveditelností, tj. zakázek s obdobným 
předmětem plnění

V případě, že ekonomicky nejvýhodnější nabídka bude podána s cenou převyšující PH
vyhodnocení zadávacího řízení, na jehož základě bude 

o dalším postupu

ředitel Stavební správy vysokorychlostních tratí
Správa železnic, státní organizace
na základě Pověření č. 10 –



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 5709044

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 86158594-d832-4de2-96e2-81cc39bcae08

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Martin KOSMÁL)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 04.06.2025 07:48:04

Hash komponenty: 499551cd02cebde105a8b5d4d849b1cb16345bf5ab11c4c2b435d488dfddffba

Hashovací funkce: sha256Hex


		2025-06-04T05:48:04+0000


		2025-06-04T09:50:21+0200
	Podepsáno elektronicky




